
 

 

 

Utskrift 

 

av ekstrarettsprotokollen 1820-1840 for Senja og Tromsø soren- 

skriverembete. 

 

                           

Side 408    Den samme Dag Tirsdagen den 18. September (1832) blev ifølge forberørte 

Amtets Skrivelse en Skyldsætnings Forretning foretaget og afholdt paa og 

over Rydingspladsen Findfjordejdet, under Giisunds Thinglaug, Staten 

tilhørende. Retten sadt, administreret og betjent af de samme som forhen. 

Ved Forretningen mødte const. Foged Schive.  

Paa Pladsen fandtes boende Halvor Jonsen efter Rydningsseddel 31. Janu. 

1820 og Esten Evensen fra Guldalen efter Rydningsseddel 27. Oct. 1828. 

Pladsen har for lang Tid tilbage været et Finne Ryd, og været burgt af Nils 

Nilsen Fagerli og Gunner Olsen Fagerbugt, men af disse ogsaa forladt, indtil 

Pladsen blev taget under ordentlig Rydning af Halvor Jonsen, Søn af Gaard-

mand Jon Nilsen Foshaugen, og 1/2 af Pladsen overdraget Svigersønnes 

Esten Evensen, der nu bruger og beboer Pladsen i Fællig. Grændserne ere 

saaledes som de ved Afstikningsforretning 3 Septb. 1819  bleve bestemte, 

nemlig: N. en fra højeste field, Kistefieldet kaldet, nedløbende Elv, der falder 

forbi et Sted, Hæstesletten, udi i Hæsteslet-Elven; S. en fra højeste Field 

nedfaldende Elv, Storelven kaldet, der falder ud i Finfjordvandet, norden 

for et i Vandet udgaaende Odde eller Næs. Ø. Laxelven og V. Kistefjeldet.  

Inden Grændserne for Pladsen, der fandtes godt dyrket, gives fornøden 

Brændeskov af Birk, m.v., men ingen Furre Skov, god Havnegang. Der 

opgaves at udsaaes 2 Tønder Byg og 2 Tønder Potætes, af  hvilke sidste er 

avlet i gode Aar 8 á9 Fold og af det første 4 á 5 Fold. Stedet, der er udsadt for 

kolde nordlige Vinde og omgivet af Myrer er ellers frostnemt. Der blev 

opgivet at fødes 2 Hæster, 8 Køer, 4 Ungfæ og 30 Smaafæ.  



 

Husene paa Pladsen, og som ere tagne af Pladsens Birkeskov, ere: en 

Smidje med en lille Stue, Ildhuus, Love og Lade og Fiøs; som Huse der ere 

Opsiddernes Ejendom anføres Stuebygning af Furre Tømmer, Fiøs med 

paabygget Hølade og et Stabur; hvilke 2de sidste Huse ejes i Fællig. Halvor 

Jonsen forbeholdt sig og Hustro Kaar af den hele Plads, fordeelt paa de det 

maatte være i Besiddelse af samme, naar han af en eller anden Aarsag, ej 

længere kunde blive i Stand til at drive samme. Bemældte Plads blev til Skats 

Svarelse ansadt for 1/2 Vog Fiskes Leje elle i ny Skyld 60 Skilling, hvilket 

bliver paa hver Part det Halve. Da der saaledes ej var videre at foretage, og 

ingen havde noget at erindre, saa blev Forretningen sluttet og Retten hævet. 

 

Nilsen 

J. M. Schive. 

 

Hinberg. Torsten Jørnsen. Anthon Jørnsen. Haagen Brynelsen. 
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